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در تماس تلفنی رئیس مجلس نمایندگان عراق با محمدباقر قالیباف علاوه بر تبریک 
بابت انتخاب مجدد وی به ریاست مجلس شورای اسلامی، بر توسعه روابط دوجانبه 

در همه سطوح و ضرورت حمایت کشورهای اسلامی از مردم فلسطین تاکید شد. 
محمود المشــهدانی، رئیس مجلس نمایندگان عراق در تماســی تلفنی با دکتر محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی انتخاب مجدد ایشان به ریاست مجلس شورای اسلامی 
را تبریک گفت و بر تداوم همکاری دوستانه مجلس عراق و مجلس شورای اسلامی تاکید کرد. 
در این گفت وگو، دو طرف بر اهمیت توســعه روابط دوجانبه ایران و عراق در همه سطوح 

تاکید کردند و آن را موجب تقویت ثبات و پیشرفت منطقه دانستند. 
محمدباقر قالیباف با اشاره به تحولات منطقه ای، بر ضرورت حمایت کشورهای اسلامی از 
مردم فلسطین و محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی تأکید کرد. همچنین، بررسی وضعیت 
سوریه و تحرکات داعش در این کشور از دیگر موضوعات مطرح شده در این گفت وگوی تلفنی بود. 
در ادامه، المشــهدانی بر تداوم تعاملات ســازنده بین دو کشــور در تمامی سطوح، به ویژه 

گسترش مناسبات پارلمانی، تأکید کرد. 
قالیباف:سیدجمالالدیناسدآبادیوحدترارمزقدرتمیدانست

 خبر دیگر اینکه، رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی به همایش ملی بزرگداشت علامه 
شهید سید جمال الدین اسدآبادی نوشت: امیدوارم اندیشه های این مفاخر تاریخ ساز مورد توجه 

شیفتگان راه حقیقت و آزادی قرار گیرد. 
در متن این پیام آمده است: 

عالمان و اندیشمندان معارف آسمانی اسلام، وارثان انبیا و اولیاءالله در گستره گیتی و جهان 
خلقت، تجلی حقیقی امانت داران رســالت هدایت و پیام آور دانایی و جلوه های راستین عشق و 

ایمان و بصیرت می باشند. 
علامه  مجاهد، شــهید مصلح، ســید جمال الدین اسدآبادی چهره وارســته و ماندگار راه 
حقیقت جویــی و آزادی خواهی و پرچمدار بیداری اســلامی، منــادی وحدت امت بود که، با 
دانایی و بصیرت راه جهاد و مبارزه در پیش گرفت. ایشــان پیشگام و طلایه دار نهضت بیداری 
اسلامی و اتحاد مسلمین، اندیشمند برجسته در عرصه های علوم و معارف مختلف از جمله در 
فقه، اصول، فلســفه، منطق، تفسیر، ریاضیات، طب، نجوم و هیئت و علم آموز در محضر فقها و 

فضلای برجسته بودند. 
اندیشــه های عمیق و روشنگرانه  او در حوزه  معرفت اســلامی، نقد استعمار و لزوم تلفیق 
دانش سنتی با علوم جدید، زمینه ساز همگرایی و آغاز تحولات فکری در میان امت اسلام شد. 
یکی از بزرگ ترین میراث های سید جمال، اندیشه  وحدت اسلامی است؛ حقیقتی که امروز 
با رواج فتنه های مذهبی و تفرقه های سیاسی، مسیر پیشرفت ملت های مسلمان را با خطر مواجه 

ساخته اند، آموزه های او مانند نور تابنده در مسیر حق خواهی است. 
ایشــان وحدت را رمز قدرت می دانست و معتقد بود که بدون اتحاد، مسلمانان هرگز قادر 
به مبارزه با ظلم و استعمار نخواهند بود. امروز، پس از گذشت بیش از یک قرن از شهادت او، 
اندیشه های علمی و وحدت بخش سید جمال همچنان الهام بخش جریان های فکری و سیاسی در 
جهان اسلام است و طلوع بیداری اسلامی در سراسر جهان، بازتاب اندیشه های این مصلح بزرگ اند. 
این شــهید بیدارگر، با آگاهی از زمانه خود و آینده نگری، دســت های پنهان و شــرارت 
اســتعمارگران را در اختلاف افکنی میان مســلمانان به خوبی شناخت و نقشه های شوم آنان را 
فاش کرد و چه پرمعنا مقام معظم رهبری، از جایگاه رفیع ایشان به عنوان بیدارگر یاد کردند. 

اینجانب ضمن تقدیر و تشکر از دست اندرکاران برگزاری همایش بزرگداشت سیدجمال الدین 
اسدآبادی، که در راستای تبیین و بازخوانی ابعاد شخصیتی و تفکرات این خادم باایمان و عالم 
عامل و مهذب صورت می پذیرد، امیدوارم اندیشه های این مفاخر تاریخ ساز و تحول آفرین همواره 

مورد توجه و عنایت مشتاقان و شیفتگان راه حقیقت و آزادگی قرار گیرد. 
خطیب جمعه تهران:

ایران از حق غنی سازی خود
كوتاه نمی آید

امام جمعه موقت تهران گفت: الحمدلله ملت ما غنی سازی کرده که در حد نیازش 
بوده است و غنی سازی خواهد کرد و دشمنان هیچ غلطی نمی توانند بکنند.

آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه تهران با تأکید بر حق مسلم ملت ایران 
در دستیابی به فناوری هسته ای و ضمن اشاره به موفقیت های بزرگ کشور در حوزه غنی سازی 
اورانیوم، اظهار داشــت: ملت ایران با اتکا به توانمندی های داخلی و دانش متخصصان خود، به 
فناوری بومی غنی ســازی ۲۰ درصد دست یافته است و این دستاورد سترگ را با اقتدار حفظ 

و تثبیت خواهد کرد.
به گزارش فارس، امام جمعه موقت تهران با تاکید بر این که ایران به دنبال ســاخت سلاح 
هسته ای نیست، افزود: هم دین مبین اسلام و هم راهبردهای ملی ما ساخت بمب اتم را ممنوع 

و مردود می داند.
وی به مناســبت ســالگرد ارتحال امام خمینی)ره( و آغاز رهبری حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای، گفت: اســاس انقلاب ما خدامحوری، تکلیف محوری و حفظ نظام اسلامی است. این 
انقلاب با ایمان به خدا و اتکا به مردم شــکل گرفت و امروز نیز حفظ وحدت و انســجام ملی، 

شرط بقای آن است.
آیت الله خاتمی خاطرنشان کرد: امام راحل در طول 1۰ سال رهبری خود بیش از 1۲۰ بار 
از تفرقه نهی کردند و بارها آیه »واعتصموا بحبل الله جمیعاً و لا تفرقوا« را یادآور شدند و همواره 
بر وحدت و همدلی به عنوان بزرگ ترین سرمایه انقلاب تأکید کردند. اختلاف سلیقه در جامعه 

طبیعی است اما نباید به تفرقه بینجامد.
امام جمعه موقت تهران همچنین نقش مردم را در پیروزی انقلاب و تداوم حیات نظام اساسی 
دانســت و افزود: امام راحل و مقام معظم رهبری همواره بر مردم سالاری دینی تأکید داشته و 
دارند؛ ارتباط نزدیک مسئولان با مردم و پاسخگویی به مطالبات آنان، کلید موفقیت نظام است.
وی با بیان اینکه فناوری هسته ای حق مسلم ملت ایران است، گفت: دشمنان می گفتند حتی 
یک سانتریفیوژ هم نباید داشته باشید، اما ملت ایران موفق شد به غنی سازی ۲۰ درصدی دست 
پیدا کند. این فناوری امروز بومی شده است. ما به دنبال بمب اتم نیستیم چراکه خدا و پیامبر آن 
را نهی کرده اند، نه از ترس دشمنان. دشمنان غلط زیادی کرده اند و خواهند کرد. ملت ما هم 
گوش به این یاوه ها نمی دهد اما برای موضوع پزشکی، تولید برق و... انرژی هسته ای لازم است.

آیت الله خاتمی خاطرنشان کرد: دشمنان نگران این فناوری هستند و به کوری چشم آنها 
این فناوری بومی شده است.

به گزارش مهر، امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: الحمدلله ملت ما غنی سازی کرده 
که در حد نیازش بوده است و غنی سازی خواهد کرد و دشمنان هیچ غلطی نمی توانند بکنند.

وی با اشاره به طرح موضوع غنی سازی صفر درصدی از سوی دشمنان، تاکید کرد: گفتند 
غنی سازی یک درصدی هم نمی توانیم داشته باشیم که این غلط های زیادی است و ملت ما گوش 
به این حرف های زیادی شما نداده و به کوری چشمتان غنی سازی کرده، می کنیم و خواهیم کرد.
آیت الله خاتمی به وضعیت انســانی و سیاســی مردم مظلوم غزه و یمن پرداخت و گفت: 
صحنه های جانکاه غزه و مقاومت مردم یمن که از دیرباز مورد تکریم پیامبر اکرم)ص( بوده اند، 
غیرقابل تحمل است. مردم غزه صاحبان اصلی سرزمین خود هستند و غاصبان باید آنجا را ترک 
کننــد. امام جمعه موقت تهران ضمن اعلام حمایت قاطع ایران از مردم این دو منطقه، تاکید 
کرد: ایستادگی آنان در برابر ظلم و استکبار، نماد حق طلبی و مقاومت در برابر دشمنان اسلام 

است و ما تا پای جان در کنار آن ها خواهیم ایستاد.
حجتالاسلامحاجتی:دچارفقرامامپژوهیهستیم

حجت الاسلام میر احمدرضا حاجتی در سخنرانی پیش 
از خطبه های نمــاز جمعه تهران با اشــاره به مصاحبه های 
خبرنگاران مشــهور دنیا با امام خمینی)ره( و حیرت آنها از 
شــخصیت امام، خاطرنشــان کرد: امام شخصیتی تاریخ ساز 

است، ولی ما  دچار فقر امام پژوهی هستیم.
وی با اشــاره به الهام بخشی امام خمینی)ره( به مبارزان 
علیه استکبار و آمریکا در منطقه در کشورهای مختلف از جمله 
یمن، بیان داشت: ناوگان دریایی آمریکا در مقابل یمنی های 
قهرمان راه به جایی نبردند. اگر می خواهید بدانید یمنی ها چه 

کسانی هستند، ببینید امام آنها کیست. یمن محروم ترین و فقیرترین کشور غرب آسیاست ولی 
آمریکا نتوانست مقابل یمن موفق شود. یمن هزاران موشک به سمت ناوگان آمریکایی شلیک 
کرد و راه پشتیبانی از اسرائیل را قطع کرد. ترامپ گفت آنها قهرمان هستند و با آنها آتش بس 

کرد و به خاک ذلت نشست.
امام جمعه موقت اهواز خاطرنشان کرد: انصارالله یمن امام خمینی)ره( را رهبر خود می داند. 
آنها برای مقابله با آمریکا و اسرائیل به امام خمینی)ره( اقتدا کرده اند. تداوم راه امام خمینی)ره( 
توسط یمنی ها موجب شکست ناوگان دریایی آمریکا شد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام حاجتی 
ادامه داد: امام)ره( نسخه شفابخش و الهام دهنده است. اگر بناست به مقصد خود در جریان انقلاب 
اســلامی برسیم، در شیوه حکمرانی، در مواجهه با مستکبرین، یاری محرومین و دولت مداری 
باید به امام خمینی)ره( اقتدا کنیم. الهام بخشــی امام)ره( موجب شد جوانان این کشور هشت 
سال در برابر دشمن بعثی مقاومت کنند. از امام)ره( غافل نشویم. این ملت تا آخرین نفس راه 

امام)ره( را که رهبری تاکید دارند، ادامه می دهد و با مشت به دهان استکبار جهانی می زند.

درمکتب امام

می خواهند شما را سست کنند
بدانید که همه قدرت های شــیطانی، همه وابســتگان به قدرت های 
شیطانی مثل سازمان عفو بین المللی و دیگر سازمان ها، همه دست به هم 
داده اند که این جمهوری اسلامی را در اینجا خفه کنند و نگذارند شکوفا 
بشود و خوف این را دارند که این انقلاب به جاهای دیگری که منافع آنها 
در آنجاها هســت، صادر بشــود. و شماها را سرد کنند و شماها را سست 
کنند، به خیال اینکه با اینطور توطئه ها می توانند ملتی ]را[ که برای خدا 
و اسلام قیام کرده است، ]سست کنند.[ این ملت تا اسلام هست، به جای 

خودش ایستاده است و خدمت می کند.
صحیفه امام؛ ج15؛ ص315 | جماران؛ 26 مهر 1360

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
با فرا رسیدن ماه محرم 1383 هجری قمری )134۲هجری شمسی( ، حضرت امام خمینی 
)رحمه  الله علیه( طرح نهائی خودشان را برای گسترش آرمان های نهضت اسلامی، به مرحله اجرا 
درآوردند. ایشان با صدور اطلاعیه ای خطاب به روحانیون و وعاظ، رهنمودهای لازم را برای منبرها 

و مراسم سوگواری ماه محرم ارائه کردند. در بخشی از اعلامیه فوق آمده بود:
»...حضرات مبلغین عظام هیئات محترم و ســران دسته جات عزادار ، لازم است فریضه دینی 
خود را در این ایام در اجتماعات مسلمین ادا کنند و از سید مظلومان ، فداکاری در راه احیاء شریعت 
را فرا گیرند و از توهّم چند روز حبس و زجر نترسند. آقایان بدانند که خطر امروز بر اسلام کمتر 
از خطر بنی امیه نیست. دستگاه جبار با تمام قوا به اسرائیل و عمال آنها همراهی می کند... خطر 
اسرائیل و عمال آن را به مردم تذکر دهید و در نوحه های سینه زنی از مصیبت های وارده براسلام و 
مراکز فقه و دیانت و انصار شریعت یادآور شوید... سکوت در این ایام ، تأیید دستگاه جبار و کمک 
به دشمنان اسلام است. از عواقب این امر بترسید. از سخط خدای تعالی بهراسید... از اخافه و ارعاب 

سازمان ها و دستگاه شهربانی ، هراسی به خود راه ندهید...«1
با این رهنمودها ، حضرت امام برای نخســتین بار پس از قرن ها ، ســنت های انقلابی شیعه را 
احیاء کردند و اسلام انقلابی را در صحنه های اجتماع و مراسم سوگواری سالار شهیدان بازیافته، 

سیاست و مسائل اجتماعی را در عینیت و در متن فرایض دینی نمایاندند.
حضــرت آیــت الله خامنه ای در مورد دیدگاه امام راجع به مــاه محرم و تاثیر آن در مبارزات 

اسلامی فرموده اند:
»...امام ، چنان که در اواخر دوران مبارزه مشــخص شد ، به محرم یک اعتقاد غریبی داشت و 
واقعاً ماه محرم را ماه پیروزی خون بر شمشیر می دانست. لذا از اول، محرم را هدف گرفت، یعنی 
بلافاصله بعد از حادثه مدرســه فیضیه، امام تصمیم گرفت که از این حادثه در ماه محرم استفاده 
کند و آن برنامه ای که در ماه محرم آن ســال طرح کرد و اجرا شــد، یک برنامه دفعی و آنی نبود، 

برنامه ای بود که اقلًا دوماه روی آن فکر و کار شده بود...«۲
طرح عظیم حضرت امام برای محرم 1342

شاه هم به دستور اربابان آمریکایی اش دست به سرکوب و دستگیری وسیع روحانیون مبارز 
و انقلابیــون زد. در چنیــن موقعیتی و در خرداد 134۲، امام بیش از هر موضوعی بر روی آگاهی 
دادن به مردم تأکید داشتند و مناسب ترین موقعیت را در ماه محرم و بهره گیری از درس های قیام 

حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام تشخیص دادند.
حضرت آیت الله خامنه ای درباره آن برنامه و طرح عظیم به خاطر می آورند:

»... امام برای شهرستان ها برنامه ای طرح کرد. آن برنامه عبارت بود از اینکه طلاب و فضلای 
قم را به اطراف و اکناف کشور بفرستد و از آنها و منبری های شهرستان ها بخواهد که دهه محرم ، 
به خصــوص از روز هفتم را اختصاص بدهند به بازگو کردن فاجعه فیضیه و آن مصائبی که در قم 
گذشته است و از روز نهم نیز دسته های سینه زنی، این کار را بکنند و در نوحه خوانی ها آنچه را که 
در مدرسه فیضیه اتفاق افتاده است، مطرح کنند تا همه مردم ایران بفهمند که در حادثه فیضیه 
چه گذشــته اســت. واقعاً وقتی انسان فکر می کند، می بیند برای اینکه مردم سراسر ایران، فاجعه 
فیضیه را بفهمند و به مبارزه کشیده شوند و هیجان پیدا کنند، هیچ راهی بهتر از برنامه ای که امام 
طرح کرد و به اجرا درآورد ، وجود نداشــت. خود من از کســانی بودم که برای محرم از سوی امام 

اعزام شدم و تاثیرش را نیز دیدم...«3
ســندی از ســاواک جزئیات برنامه های امام در آن ماه محرم و روزهای پیش از 15 خرداد را 

نشان می دهد:
»... اخبار واصله از منابع مختلف حاکی است که روحانیون تصمیم گرفته اند تا روز هفتم ماه 
محرم در مجالس و منابر مراسم عزاداری را به طور عادی برگزار ولی پس از آن مبادرت به تظاهراتی 
بنمایند. گزارش مامور نفوذی که با آیت الله خمینی مصاحبه نموده، حاکی است که آیت الله خمینی 
اظهار نموده، دستور داده ام تا هفتم محرم نظم و آرامش را حفظ کنند و چنانچه تا آن تاریخ دولت 
تسلیم نظرات روحانیون نشود، حملات را در مجالس و مجامع عزاداری آغاز نمایند، مخصوصاً تأکید 
کرده ام، عزاداری ها مرثیه ها و نوحه خوانی ها طوری تنظیم شود که تجسم کشتار مدرسه فیضیه قم 

و حادثه مسجد گوهرشاد نمودار باشد...«4 
حضرت امــام همچنین نامه هایی برای آیات عظام و علمای اعلام شــهرهای مختلف ایران 
فرستادند و از آنها خواستند در عزاداری های ماه محرم به فجایعی که توسط رژیم شاه بر مملکت 
ایران تحمیل می شود، توجه کنند و از همه مهم تر خطر اسرائیل و صهیونیسم را مدنظر داشته باشند.

مبارزه با اسرائیل در دستور کار بود
آیت الله خامنه ای که خودشان حامل پیام امام برای آیت الله میلانی و آیت الله قمی در مشهد 

بودند درمورد آن پیام گفته اند:
»... یکی از آن پیغام های عمومی، راجع به اسرائیل بود. امام فرمودند، شما به علمای مشهد 
بگویید که اســرائیل نقشــه های سلطه اقتصادی را درباره مســائل ایران دارد و سیاست اسرائیل 
می خواهد مملکت را قبضه کند. امروز برای جوان ترین شــما هم این مسئله واضح است که واقعاً 
آن روز اسرائیل، چه اتکایی در رژیم ایران داشت... آن روز، این پیغام امام بود. شما ببینید در سال 
4۲، امام با روشــن بینی، این مسئله را می فهمید. لازم بود حوزه های علمیه هم بفهمند تا بدانند 

چون این رژیم، برای اسرائیل و یهودی ها و صهیونیسم تلاش می کند، باید حرکتی بکنند...«5
خود حضرت امام هم در قم هر شب به یکی از محله های شهر می رفتند و در مجالس عزاداری 

شرکت کرده و سخنگویی نیز با خود می بردند تا حقایق کشور را برای مردم بیان نمایند.
اما اتفاق مهمی که در آستانه عاشورای حسینی افتاد ، این بود که شهربانی شهرهای مختلف 
کشــور، روحانیــون و وعاظ را به کلانتری ها احضار کرده و از آنهــا تعهد می گرفتند که درباره 3 

موضوع صحبت نکنند:
1- درباره شاه بدگویی نکنند
۲- از اسرائیل سخن نگویند 

3- از اینکه اسلام در خطر است ، سخنی نگویند
نکته مهم در این تعهدنامه، مسئله عدم صحبت درباره اسرائیل بود! آنچه که از قضا حضرت 
امام در رهنمودهایشان به خطباء و وعاظ و روحانیون تأکید کرده بودند از خطر نفوذ صهیونیسم 
و اســرائیل در ارکان مختلف کشور سخن بگویند و فاجعه ای که ایران و اسلام را تهدید می نماید 

را به مردم مسلمان گوشزد نمایند. 
از همین روی بود که امام در سخنرانی 13 خرداد خود در افشای شاه و رژیمش فرمودند:

»... ربط مابین شاه و اسرائیل چیست که سازمان امنیت  می گوید: از اسرائیل حرف نزنید، از 
شاه هم حرف نزنید؛ این دو تا تناسبشان چیست؟ مگر شاه اسرائیلی است؟...«۶

آنچه از التزام و تعهدنامه فوق مستفاد می شد ، اثبات همان صحبت ها و سخنان حضرت امام 
بود که بارها و بارها بر خطر نفوذ صهیونیسم در کشور تأکید کرده بودند.

از جمله دیگر روحانیون مبارزی که در آن محرم و خرداد از سوی حضرت امام به شهرستان ها 
مأموریت یافتند، شهید دکتر محمدجواد باهنر بود که به همدان اعزام شد و محرم آن شهر را به 
محرم حرکت و قیام بدل ساخت. دکتر باهنر روز هفتم ماه محرم در بالای منبر به وسیله ساواک 
دستگیر شد و پس از آزادی مجدداً به سخنرانی های خود ادامه داد و در روز 1۲ محرم که ماموران 
رژیم، قصد دستگیری او را داشتند، مخفیانه به تهران آمد. آیت الله ربانی املشی نیز عازم شهرستان 

خود شد و در آن دیار به سخنرانی و افشاگری و روشنگری پرداخت.
رایحه انقلاب در خراسان

آیت الله خامنه ای رهسپار بیرجند شدند. ایشان از روز اول تا ششم محرم به طور غیرمستقیم 
به مردم آگاهی دادند ولی از روز هفتم، مســائل روز، اوضاع سیاســی/اجتماعی و قضایای مدرسه 
فیضیه و نقشه های پنهانی رژیم شاه را با حال و هوائی پرشور و بیانی گیرا برای مردم شرح دادند، 

به طوری که جمعیت کثیر شرکت کننده در آن مجلس به  گریه افتادند.
صبح روز نهم محرم یعنی روز تاســوعا، آیت الله خامنه ای، منبر پرشــوری را برقرار کردند و 
اوضاع به گونه ای دگرگون گردید که عوامل رژیم شاه به شدت نگران شده و ایشان را دستگیر و به 
مشهد اعزام نموده و تحویل ساواک خراسان دادند. آیت الله خامنه ای را به زندانی مخروبه بردند که 

از وسایل اولیه هم محروم بود و تحت شکنجه قرار دادند.
طرح انقلابی امام، مرزها را هم درنوردید

در مساجد مختلف تهران هم روحانیون مبارز، سخنرانی های پرشوری ایراد کردند. از جمله 
استاد شهید مطهری که سخنرانی خود را براساس حدیث معروف »مِنْ أفَْضَلِ الَجِْهَادِ کَلمَِهْ عَدْلٍ 
عِنْدَ سُــلطَْانٍ جَائرٍِ« قرار داد و مرحوم محمدتقی فلســفی در مسجد آذربایجانی ها )مدرسه شیخ 
عبدالحسین( بازار تهران، بیانات تکان دهنده ای در حضور ده ها هزار نفر از مردم مسلمان ایراد کرد و 
در این سخنان دولت اسدالله علم را در 1۰ ماده به استیضاح کشانید که در پایان هریک از مواد این 
1۰ ماده، مردم حاضر با تکرار عبارت »صحیح است، صحیح است«، موارد مورد نظر مرحوم فلسفی 
را تأیید می کردند. نوار این سخنرانی ها در کمترین زمان تکثیر و توزیع شد. حضرت امام همچنین 
برخی از شــاگردان نزدیک خود را که برای کسب دستور مراجعه می  کردند توجیه نموده و راهی 
شهر یا دیاری کردند. و به این ترتیب نهضت امام به بزنگاه تاریخی 15 خرداد 134۲ نزدیک شد....

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 1- صحیفه امام – جلد اول- صفحه ۲۲9.  ۲- مجله آشنا از نشریات مرکز فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی- شماره های 15 و 1۶ و 17.  3- همان. 4- سیر مبارزات امام خمینی در آینه اسناد به روایت ساواک 
)جلد اول(- صفحه 383- موسســه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره(- موسسه چاپ و نشر عروج- تهران- 
 چــاپ اول، 138۶. 5- آیت الله خامنه ای- 11 شــهریور 13۶4- جلد دوم حــوزه و روحانیت- صفحه ۲۰4. 

۶- صحیفه امام خمینی - جلد 1 – صفحه  های ۲47 و ۲48.

به یاد محرم و خرداد 1342

مگر شاه اسرائیلی بود؟

در تماس تلفنی رئیس  مجلس نمایندگان عراق با قالیباف تاکید شد

توسعه روابط دوجانبه ایران و عراق 
در همه سطوح

روزنامه آمریکایی به صحت گزارش کیهان اعتراف کرد

وال استریت ژورنال: در مذاكره با ایران
نتانیاهو بهترین ابزار ترامپ است

سردار نقدی:

شبکه های فساد در كشور تحت حمایت سرویس های اطلاعاتی هستند

سرویس سیاسی-
در حالی که رســانه های غربــی همواره در 
بزنگاه های تاریخی ســعی کرده اند واقعیت ها را 
تحریف کرده و با چهره ســازی های دروغین از 
معادلات سیاســی، افکار عمومی جهان را فریب 
دهند، این بار اعترافی از قلب رســانه ای آمریکا 
منتشر شد که عملًا تأییدی رسمی بر تحلیل های 
پیشین کیهان درباره تقســیم کار واشنگتن و 

تل آویو در قبال ایران است.
روزنامه وال استریت ژورنال، یکی از پرمخاطب ترین 
و اثرگذارترین رسانه های جریان اصلی در ایالات متحده، 
در یادداشتی از شورای سردبیری خود با عنوان معنادار 
»نتانیاهو اهرم فشــار ترامپ بر ایران است«، به صراحت 
اعتراف کرد که نخســت وزیر رژیم صهیونیستی نه یک 
مزاحم دیپلماسی آمریکا، بلکه ابزار اصلی فشار واشنگتن 
علیه تهران در مســیر مذاکرات است. این اذعان مهم ، 
تاییــدی غیرقابل انکار بر تحلیل های کیهان در گزارش  
تیتریک روزهای 9 اردیبهشــت و 3 خردادماه است که 
به روشــنی از تقســیم نقش میان ترامپ و نتانیاهو در 

سناریوی فشار بر ایران سخن گفته بود.
وال اســتریت ژورنال بــا بیانی شــفاف و خالی از 
پرده پوشــی، پرده از حقیقتی برداشــت که کیهان در 
هفته هــای پیش با صدای بلند آن را مورد اشــاره قرار 
داده بود: نتانیاهو از سوی کاخ سفید مأموریت یافته تا با 
تهدید، هیاهو و لفاظی های جنگ طلبانه، فضا را به گونه ای 
ملتهب نگه دارد کــه در این میان، ترامپ بتواند نقش 
»میانه رو قابل مذاکره« را بازی کند. به عبارت دقیق تر، 
یکی پــارس می کند، آن یکی مذاکره؛ تقســیم کاری 

کودکانه، اما با اهدافی موذیانه.
اگرنتانیاهوابزارفشاراست
آیاترامپابزارتوافقاست؟

یادداشت شورای سردبیری این روزنامه آمریکایی، 
دقیقــاً تاییــد خط تحلیلــی کیهان در گــزارش نهم 
اردیبهشت ماه بود: »نتانیاهو چیزی جز سگ قلاده به گردن 
آمریکا نیست؛ پارس می کند، اما جرأت حمله ندارد. اگر 
توانش را داشتند، تا الان ده ها بار حمله کرده بودند. این ها 

اهل جنگ نیستند؛ اهل جنگ روانی اند.«
حــال این حقیقت که پیش تر از ســوی کیهان با 
اســتناد به واقعیات میدانی، ســوابق تاریخی و منطق 
عقلانی تحلیل شده بود، توسط یکی از رسانه های خود 
نظام ســلطه به تأیید رسیده است. این موضوع نه تنها 
نشــان از صحت، بلکه گواهی است بر آن که صداقت در 
تحلیل، ســرانجام راه خود را حتی در میان دیوارهای 

فریب و دروغ باز خواهد کرد.
وال استریت ژورنال، ناخواسته اما صادقانه، به ملت 
ایران پیام داده اســت: »مراقب باشید؛ ما با یک دست 
شیشه روغن به شما می دهیم، با دست دیگر کبریت را 
روشن می کنیم. اگر می خواهید نسوزید، به عقل خودتان 

تکیه کنید، نه به وعده های ما.«
در همین راستا، بد نیست برخی مدعیان اصلاحات 
و بزک کنندگان چهره  اهریمنی آمریکا، توضیح دهند که 
در مواجهه با این واقعیت های عریان، هنوز هم سیاست 
»ذلت در برابر زور« را تجویز می کنند یا بالاخره به نسخه 

ایستادگی ایمان خواهند آورد؟
به راســتی، اگر نتانیاهو ابزار فشار است، آیا ترامپ 
ابزار توافق است؟ آیا می توان از کسی که نسخه »انهدام 
آزمایشگاه های ایران بدون حضور افراد« را تجویز می کند، 
انتظار داشــت که اهل صلح و گفت وگو باشــد؟ کیهان 

بارها گفته بود و باز هم می گوید: آنان که نقشه صلح به 
دســت دارند، با زبان تهدید و تحریم سخن نمی گویند. 
آنــان که از گفت وگو دم می زنند، پشــت درب مذاکره 

بمب نمی گذارند.
کیهان در گزارش 9 اردیبهشــت با تیتر »تقسیم 
کار آمریکا و اســرائیل؛ مذاکره با ترامپ، پارس کردن با 
نتانیاهو« نوشــته بود:نتانیاهو چیزی بیش از یک سگ 
دســت آموز برای واشنگتن نیســت. قلاده او به دست 
آمریکاســت و هر بار که لازم باشــد، با اشاره ای پارس 
می کند و سروصدا به راه می اندازد... اگر رژیم صهیونیستی 
قدرت نابود کردن تأسیســات هسته ای ایران را داشت، 
تا امروز ده ها بار این کار را انجام داده بود... واقعیت آن 
اســت که پارس کردن تنها کاری است که از دستشان 

برمی آید!«
وال اســتریت ژورنال در گزارش خود آورده است: 
»رئیس جمهور ترامپ روز چهارشــنبه در پاسخ به این 
پرســش که آیا به اسرائیل در مورد اقداماتی که ممکن 
اســت مذاکرات هسته ای با ایران را مختل کند هشدار 
داده اســت، گفت: »خب، می خواهم صادق باشم؛ بله، 
چنین کردم.« اما ایالات متحده برای رسیدن به توافقی 
که ارزش امضا داشته باشد، نیاز به تهدید جدی به اقدام 
نتانیاهوی غیرقابل انعطاف،  نظامی دارد. نخســت وزیر 
مشکلی برای دیپلماسی آمریکا نیست؛ بلکه بهترین ابزار 

فشار در اختیار ترامپ برای مذاکرات است.«
به بیان روشــن تر، تل آویو در نقش ســگ شکاری 
ترامپ ظاهر شــده و آن گونه که کیهــان پیش تر نیز 
هشــدار داده بود، وظیفه پارس کردن، تهدید، و القای 
ناامنی را به دوش گرفته اســت، تا رئیس جمهور آمریکا 
نقش »منطقی« مذاکره گر را بازی کند. این تقسیم نقش 
مضحک اما طراحی شده، دقیقاً همان سناریویی است که 
بارها و بارها توسط اتاق های فکر صهیونیستی–آمریکایی 
به کار گرفته شده تا با فریب افکار عمومی و دوگانه سازی 
مصنوعی میان جنگ و مذاکره، جمهوری اسلامی را وادار 

به عقب نشینی و امتیازدهی کنند.
در این سناریو، نتانیاهو وظیفه دارد با تهدید حمله 
نظامی، اغتشاش گری رسانه ای و تحریک افکار عمومی 
جهان، فضای مذاکرات را به ســمت ناامنی سوق دهد، 
تا ترامــپ بتواند در نقش »آدم خوب« ظاهر شــود و 
بگوید: »اگر با من توافق نکنید، این ســگ دیوانه را رها 
می کنم!« این همان ترفند نخ نمای »پلیس خوب–پلیس 
بد« اســت که در لباس دیپلماسی پیچیده شده و حالا 

حتی وال استریت ژورنال نیز به آن اعتراف کرده است.
نکته مهم و هشــداردهنده اینجاســت که طراح 
این تئاتر مضحک کســی نیســت جــز دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری که با موهای کلاه گیس مانند زردش شاید 
در رسانه ها خنده دار جلوه کند، اما در میدان سیاست، 
نقش یک دلقک خطرناک را ایفا می کند؛ دلقکی که با 
یک دســت امتیاز می خواهد و با دست دیگر، تهدید به 
بمباران می کند. ترامپ همان کســی است که صریحاً 
می گوید باید بتوانیم هرجا لازم بود، »آزمایشــگاه ها را 
منفجر کنیم«؛ آن هم در حالی که رســانه های غربی از 

توافق قریب الوقوع دم می زنند!
حــال جای تعجب ندارد که چرا ترامپ در پاســخ 
به خبرنگاران، درباره هشدار به نتانیاهو می گوید: »بله، 
چنیــن کردم« اما بلافاصله می افزاید: »فقط گفتم فکر 
نمی کنم الان وقت مناســبی باشد!« یعنی او هم پارس 
کردن ســگ شــکاری اش را متوقف نکرده، فقط قلاده 

را کمی کشیده تا به مذاکره گر منطقی شبیه تر شود.

این صحنه سازی کاملاً هماهنگ شده میان واشنگتن 
و تل آویو، درحالی که از دید ناظران بی طرف پوشــیده 
نیســت، متأســفانه هنوز برای برخی سادگان سیاسی 
در داخل کشــور محل تردید است! کسانی که به جای 
تحلیل واقعیت، دنبال تأویل توهمات خود هســتند و 
ترجیــح می دهند بازیگران تئاتر را جــدی بگیرند، نه 

کارگردان پشت پرده را.
اکنون دیگر نه فقط کیهان، بلکه حتی رســانه های 
آمریکایی هم اذعان دارند که اسرائیل و آمریکا در یک 
بازی هماهنگ تلاش دارند مذاکرات را به مسیر انحرافی 
بکشــانند و با تاکتیک فشار حداکثری و تهدید مداوم، 
ایران را از حقوق قانونی و هسته ای خود محروم سازند. 
اما یک نکته همچنان پابرجاســت: ایران، نه بازیگر این 
تئاتر است، نه تماشاچی آن؛ ایران با عقل، عزت و اقتدار 
خود صحنه گردان معادلات منطقه ای و جهانی است. و 
این حقیقتی است که نه پارس نتانیاهو، نه قلاده ترامپ، 
و نه خیمه شب بازی های آمریکایی ها قادر به پنهان سازی 

آن نیستند.
کیهــان در گــزارش 3 خــرداد خود نیــز با تیتر 
»هماهنگــی ترامپ و نتانیاهو مذاکرات را به بن بســت 

می کشاند« تصریح کرده بود:
»سفر درمر و بارنیه به رم با هدف هماهنگی مواضع 
و دریافت گزارش فوری پس از مذاکرات، به خوبی نشان 
می دهد که پروژه مذاکرات هسته ای، نه تنها از واشنگتن 
بلکه از تل آویو هم فرمــان می گیرد... هدف این پروژه 

چیزی جز به بن بست کشاندن مذاکرات نیست.«
اکنون نیز شــواهد بیشــتر از آنچه تصور می شد، 
از پشــت پرده این نمایش مضحک پرده برداشــته اند. 
ترامــپ خود در یکی از تازه ترین اظهاراتش اعلام کرده 
که:»خواهان توافقی هستم که امکان بازرسی، دسترسی 
کامل و حتی انهدام تأسیسات در صورت لزوم را فراهم 
کند. مثلًا بتوانیم یک آزمایشــگاه را منفجر کنیم، اما 

کسی داخل آن نباشد!«
در همیــن حــال، بلومبــرگ نیــز در گزارشــی 
نوشت:»رئیس جمهور آمریکا نسخه ای از توافق هسته ای 
با ایران را در ذهن دارد که بر اســاس آن، آمریکا اجازه 
خواهد داشت »هر چه بخواهد« را در داخل ایران نابود 
کند... این طرح احتمالاً از سوی تهران رد خواهد شد.«

موضعصریحعراقچی
دربرابرجنگروانیتازهآمریکاییها

در ادامه تئاتر مضحکی که این روزها از واشنگتن تا 
تل آویو روی صحنه رفته و هر روز با ادعاهای مضحک تر 
و هراس افکنی های ناشیانه تر به پیش می رود، اظهارات 
وزیر امور خارجه کشــورمان، سید عباس عراقچی، آب 
پاکی را بر دســت همه کسانی ریخت که هنوز از پشت 

پرده نمایش مذاکره غافل مانده اند.
عراقچی در واکنش به فرافکنی رسانه های غربی از 
جمله سی ان ان، که با لحنی امیدوارانه از »قریب الوقوع 
بودن توافق« میان ایران و آمریکا ســخن گفته بودند، 
نوشت:»رســانه ها در حــال گمانه زنی دربــاره توافقی 
قریب الوقوع هستند اما مطمئن نیستم که واقعا در چنین 
نقطه ای قرار داشته باشیم... رسیدن به توافق مستلزم لغو 
کامل تحریم ها و به رسمیت شناختن حقوق هسته ای 

ایران است.«
ایــن موضع قاطع و روشــن، نه فقط پاســخی به 
شــیطنت های تبلیغاتــی کاخ ســفید و متحدانــش 
بــود، بلکه پیامی شــفاف به همه کســانی بود که در 
داخــل، همچنــان به »توهــم توافق به هــر قیمت« 

دل بســته اند: خــط قرمز ایــران، عزت ملی اســت.
در همیــن حال ســناتورهای آمریکایــی نیز در 
حال تدوین طرحی هســتند کــه هدف آن چیزی جز 
دائمی سازی تحریم های انرژی و تسلیحاتی علیه ایران 
نیست. این اقدام، دقیقاً زمانی انجام می شود که مذاکرات 
ادعایی در جریان اســت؛ یعنی همان لحظه ای که قرار 
بود فضا دیپلماتیک باشــد، کاخ سفید بار دیگر چکمه 

نظامی گری و تحریم را به رخ کشیده است.
ادامه دار بودن فشــار و تحریم های ظالمانه بر علیه 
ملت ایران حتی پس از موضوع هسته ای پیش از این نیز 
مورد اشاره مارک روبیو وزیر امورخارجه آمریکا و استیو 
ویتکاف مذاکره کننده ارشد آمریکایی ها قرار گرفته بود.
آیا کســی هنوز هم تردید دارد که آمریکا به دنبال 
توافق نیست، بلکه به دنبال خلع سلاح مطلق ایران است؟ 
آن هم در حالی که حق غنی سازی اورانیوم، طبق معاهده 
NPT یک حق مسلم و قانونی برای همه اعضا از جمله 
جمهوری اســلامی ایران اســت، اما واشنگتن حتی از 

پذیرش همین حق بدیهی نیز طفره می رود.
اظهارات صریح تمی بروس، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا نیز گواهی دیگر بر رویکرد خصمانه آمریکایی ها 
است:»ایران بر سر میز مذاکره است و بر اساس خطوط 
قرمزی که رئیس جمهور ترامپ تعیین کرده- که ایران 
به ســلاح اتمی دســت نیابد و هیچ غنی سازی صورت 

نگیرد- پیشرفت هایی صورت گرفته است.«
چه پیشــرفتی؟! اینکه ایران از حقوق طبیعی خود 
عقب نشینی کند و واشنگتن، همچنان با زبان تحریم و 

تهدید سخن بگوید؟!
در روزهایی که ترامپ در کاخ ســفید برای امضای 
»توافقی یک طرفه« دست به دامان سگ شکاری خود، 
نتانیاهو شده و از »انهدام زیرساخت های هسته ای ایران« 
ســخن می گوید، این موضع روشن دستگاه دیپلماسی 
کشورمان بار دیگر نشان داد که تهران فریب لبخندها و 

پیام های دیپلماتیک را نخواهد خورد.
سؤال اصلی اکنون این است: اگر آمریکا و اسرائیل 
واقعاً به دنبال توافق هســتند، چرا همزمان با مذاکرات، 
طرح تشــدید تحریم هــا، تهدید نظامــی، تحریف نام 

خلیج فارس و سناریوهای روانی را نیز دنبال می کنند؟
پاسخ روشن است: این ها به دنبال مذاکره نیستند، 
به دنبال تسلیم هستند. اما ایران، کشور تسلیم شدگان 

نیست؛ ایران، مهد ایستادگی است.
اکنون، با کنار هم گذاشــتن تمامی این واقعیات، 
نمی توان تردید داشــت که با یک نمایش مضحک اما 
خطرناک روبه رو هستیم؛ نمایشی که کارگردانی آن را 
رئیس جمهوری بر عهده  دارد که بارها اثبات کرده نه از 
منطق بهره ای دارد و نه از ثبات عقلانی. دونالد ترامپ، 
با طراحی ســناریویی پیچیده و هماهنگی تمام عیار با 
نتانیاهو، تلاش دارد تا با تهدید، فشــار، تحریم، تحریف 
و عملیــات روانی، ایران را به زانو درآورد؛ غافل از اینکه 
جمهوری اســلامی بارها نشــان داده در برابر فشــار 

نمی شکند، بلکه مقاوم تر می شود.
به واقع، روزنامه وال استریت ژورنال ناخواسته پرده 
از راز بزرگی برداشــت: ترامپ بازیگر نمایش نیســت؛ 
کارگردان مضحکه ای اســت که صهیونیســم در آن به 

ابزار و قلاده اش بدل شده است.
و در پایان، همان طور که پیش تر نیز به آن اشــاره 
کرده بودیم: »اگر نتانیاهو ســگ قلاده به دست آمریکا 
نیســت، چرا هر وقت ترامپ ســوت می زنــد، پارس 

می کند؟!«

شهرکرد- خبرنگارکیهان:
پاسداران  سپاه  هماهنگ کننده  معاون 
انقلاب اسلامی، در یادواره شهدای انتظامی 
اســتان چهارمحــال و بختیــاری گفت: 
و  در کشور تحت هدایت  فساد  شبکه های 

حمایت سرویس های اطلاعاتی هستند.
سردار ســرتیپ محمدرضا نقدی افزود: باید 
با این شبکه های فساد تا محوکامل آن ها مبارزه 

کرد و طومارشان را درهم پیچید.

وی بــا تأکید بر جایگاه برجســته شــهدای 
انتظامی، اظهار داشــت: فرماندهی انتظامی این 
روز ها در تقدیم شهدا به جایگاهی دست یافته که 
ما در سپاه به آن غبطه می خوریم. جانفشانی ها و 
فداکاری هــای برادران عزیز در فراجا در یکی دو 
ســال اخیر باعث شده که این مجموعه در مسیر 
فداکاری و شهادت پیشتاز باشد و تاج عزت پیشرو 

بودن در شهادت بر سر آن ها نهاده شود.
 نقدی بــا تجلیل از برنامه یادواره شــهدای 

استان افزود: یادواره شهدا محفلی است که ما در 
آن مهمان شــهدا هستیم و این مجلس به برکت 
حضور آن ها شکل گرفته است. شهدا هستند که 
بــه کار های ما رونق می دهند و ما را در مســیر 

پیش می برند.
وی شــهدا را ســتارگان هدایــت در فضای 
غبارآلود جهان امروز خواند و افزود: این ملت راه 
خود را یافته اســت، و حتی فراتر از آن، جهانیان 

را بیدار کرده است.

نقدی بــا دعوت به تجدید میثاق با شــهدا 
خاطرنشــان کرد: در این یادواره، شــهدا پیمان 
می بندیم کــه پرچم آن ها را زمیــن نگذاریم و 
مسیر شــان را ادامه دهیم. ایــن راه جز پیروزی 
و درخشــش چیزی نداشــته و نخواهد داشت. 
امیدواریم که خداوند ما را قدردان نعمت شهادت 
و شــهدا قرار دهد و به خانواده های معظم شهدا 
را که چراغ راه جامعه هســتند، عزت روزافزون 

عطا فرماید.

رئیس قوه قضائیه:

كوتاه كردن فرآیند های قضائی
یک اصل اساسی در تسریع دسترسی مردم به عدالت است

رئیس قوه قضائیه ضمن تشریح روش های 
از اطاله دادرســی و کاهش حجم  جلوگیری 
ورودی پرونده ها گفت:کوتاه کردن فرآیند های 
راســتای  در  اساســی  اصل  یــک  قضائی 
 تسهیل و تســریع دسترسی مردم به عدالت

است.
بــه گــزارش مرکــز رســانه قــوه قضائیــه، 
محسنی  غلامحســین  حجت الاسلام والمســلمین 
اژه ای، طی ســخنانی در اختتامیه همایش رؤسای 
دادگستری های سراسر کشور با محوریت نحوه نظارت 
و ایجاد وحدت رویه قضائی دیوان عالی کشور ضمن 
تبیین و تشریح روش های جلوگیری از اطاله دادرسی 
و کاهش حجــم ورودی پرونده ها به مراجع قضائی 
اظهار داشــت: کوتاه کردن فرآیند های قضائی یک 
اصل اساسی در راستای تسهیل و تسریع دسترسی 
مردم به عدالت اســت. برخی از این تقلیل فرآیند ها 
نیازمند وضع و اصلاح قانون است، اما بسیاری از آنها 
را نیز می توان با اتخاذ تدابیر و تمهیداتی، انجام داد.

محســنی اژه ای بیان داشت: بعضاً به قضات ما، 
دو الی ســه ابــلاغ مضاعف می شــود و قاضی ما با 
این حجــم از پرونده هایی که زیر دســت دارد باید 
با دقت، ســرعت و جامعیت مبادرت به صدور رأی 
کند؛ اینجاست که ارزش روحیه جهادی یک قاضی 
و دلســوزی و دغدغه مندی و علم او آشکار می شود. 
ما نیز در این میان موظفیم که شــرایط را برای ارائه 
آموزش های روزآمــد و آموزش های حین خدمت به 

قضات فراهم  آوریم. 
بایــد در ارائــه آمــوزش به قضات، نــوآوری و 
ابتــکار بــه خــرج دهیــم و اقتضائــات فناورانــه 
 روز را در نظــر بگیریــم؛ نمی تــوان با شــیوه های 

1۰ سال پیش، قضات را آموزش داد.
بهکارگیریافرادخوشفکروجوان

نبایدننگونقصباشد
وی افــزود: ما در ســاختار قضائــی به صورت 
صددرصدی فضــا را باز می کنیم تا افراد خوش فکر، 
جــوان، پرانرژی و آگاه به مقتضیــات زمان به روی 
کار بیاینــد. ما این اعتقــاد را داریم که لزوماً فردی 
که در یک سِــمت بالاتر قضائی است از درک و فهم 
قضائی و حقوقی بیشــتری نسبت به همکاران خود 

برخوردار نیست.

انتقادمهمرئیسقوهقضائیه
بهمسائلپیراموندرخواستماده۴۷۷

رئیس دستگاه قضا با آسیب شناسی مقوله  ارائه 
درخواســت های اعمال ماده 477، گفــت: همواره 
به تمامی مقامات قضائــی ذی صلاح تاکید دارم که 
وقتی مراجع قضائی زیر مجموعه شان به کرات آرای 
خلاف بیّن شــرع صادر می کننــد و به موجب آن، 
درخواست های اعمال ماده 477 ازدیاد می یابد، حتماً 
موضوع را آسیب شناســی متقن کنند و به راحتی از 

مقابل آن نگذرند. بعضاً درخصوص آنکه آیا یک رأی 
صادر شده، خلاف بیّن شرع است یا خیر، میان مرجع 
صادر کننده و مرجع بالاتر، اختلاف نظر وجود دارد؛ باید 
با بحث و فحص زیاد، از دامنه این اختلافات کاست.

فرآیندهاراکوتاهکنیم
محسنی اژه ای بیان داشــت: یکی از روش های 
کوتاه کردن فرآیند های دادرسی و جلوگیری از اطاله 
دادرســی ها، اتقان امور در تعیین صلاحیت ها است. 
نباید این گونه باشد که یک قاضی پرونده ای را دو ماه 

نزد خود نگه دارد و پس از آن اعلام کند که رسیدگی 
به این پرونده در صلاحیت او نیســت! خُب در همان 
ابتدا که پرونده به قاضی ارجاع می شــود، او بررسی 
دقیق به عمل آورد که آیا رسیدگی به پرونده مزبور 

در صلاحیت او می باشد یا خیر؟ 
عملبهمصوباتسفرهایاستانیرا

ازبندهپیگیریکنید
وی در پایان به ارائه توصیه هایی خطاب به مقامات 
قضائی پرداخت و گفت: همه مقامات، مســئولان و 
همکاران قضائی به امــر صیانت از مجموعه قضائی 
توجه ویژه داشته باشند؛ چنانچه دیدیم همکار ما در 
آســتانه لغزش قرار دارد، دست او را بگیریم و به او 
تذکر دهیم و این کار را نه با هدف مچ گیری و زمین 

زدن او بلکه با نیت خیرخواهانه انجام دهیم. 
گفتنی است،همایش رؤســای دادگستری های 
سراســر کشور از روز چهارشــنبه 7 خرداد با چهار 
کارگروه »نظارت بر اجرای صحیح قوانین در محاکم«، 
»ایجاد وحدت رویه قضائی«، »بررســی آسیب ها و 
چالش های فرآیند رســیدگی« و »دعاوی خانواده«، 
کار خود را آغاز کرده بــود و در روز پایانی، گزارش 
 مباحث مطرح شــده در این کارگروه های چهارگانه

ارائه شد.

رسیدگی رئیس قوه قضائیه به درخواست های مردمی حین زیارت حرم ثامن الحجج)ع(
رئیس قوه قضائیه که برای شرکت در همایش 
رؤسای دادگستری های سراسر کشور به مشهد 
ســفر کرده بود، حین زیارت حرم امام رضا)ع( 

پاسخگوی مراجعات مردمی هم بود.
حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای که به 
مشــهد مقدس سفر کرده بود پیش از زیارت مضجع 
شریف حضرت ثامن الائمه )ع( با حضور بر مزار شهید 

رئیسی فاتحه ای قرائت کرد.
 رئیــس قوه قضائیه همچنین بــا حضور در حرم 
علی ابن موسی الرضا )ع( در جریان به جا آوردن آداب 
زیارت و خواندن ادعیــه و قرآن با حضور مراجعینی 
مواجه شد که به حرف آن ها گوش داده و در مواردی 
که افراد نیاز به ارجاع مشــکل قضائی خود داشتند با 

گرفتن نامه از آن ها به مراجعان قول پیگیری داد.

عکس: محمد علی شیخ زاده


